

**Protokół nr 28 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 26.04.2021 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.**

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** – Prezydent Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** – I Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** – Skarbnik Miasta
- **p. Jakub Szumny** – Radca Prawny
- **p. Paweł Pelka** – Główny Specjalista w Biurze Ekologii
- **p. Marek Króliczek** – Główny Specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego
- **p. Agnieszka Kilka** – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/303/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2021-2036.**

Skarbnik Miasta – **Pani Monika Tetla** przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

2. **Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/293/20 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2021 rok.**

Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały.

Radna – Pani Dorota Wichura zapytała o to w jakiej dzielnicy modernizowane będą mieszkania w ramach realizacji zadania „Modernizacja zasobów mieszkaniowych gminy poprzez likwidację archaicznych rozwiązań sanitarnych w 75 mieszkaniach znajdujących się w zasobie komunalnym (wspólnych toalet na klatkach schodowych) i instalację nowych sanitariatów bezpośrednio w mieszkaniach”.

Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger poinformował, że w związku z zainteresowaniem tą inwestycją, na sesję Rady Miejskiej zaproszony zostanie Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Lokalowej - pan Tomasz Lemański, w celu odpowiedzi na pytania dotyczące jej realizacji. Decyzja o wyborze lokalizacji nie została jeszcze podjęta, natomiast została przygotowana lista lokali, które będą brane pod uwagę. Prezydent Miasta zaznaczył, że zdecydowana większość lokali znajduje się w dzielnicy Lipiny, są także lokale w dzielnicy Centrum i Chropaczów.

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie SIM Śląsk spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Radca Prawny – Pan Jakub Szumny przedstawił projekt uchwały.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał, jak będzie wyglądała struktura zarządu spółki, z ilu osób będzie się składała.

Radca Prawny odpowiedział, że umowa spółki jest dopiero opracowywana i nie jest w stanie odpowiedzieć jeszcze na to pytanie jednoznacznie.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka dopytał, jakie są założenia, które zostały przedstawione do czasu procedowania niniejszej uchwały.

Prezydent Miasta poinformował, że zarząd spółki będzie trzyosobowy. Prezes zarządu zostanie wyznaczony ze strony Krajowego Zasobu Nieruchomości. Będzie także dwóch wiceprzewodniczących - jednym z kandydatów na to stanowisko będzie osoba wskazana przez Tarnowskie Góry i Zabrze, drugą wskażą Chorzów i Świętochłowice. Prezydent podkreślił, że osoba wskazana do zarządu spółki musi posiadać odpowiednie kwalifikacje.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy w ramach spółki powołana zostanie rada nadzorcza i z ilu osób będzie się składała.

Prezydent Miasta odpowiedział twierdząco. Każde miasto będzie miało swojego przedstawiciela w radzie nadzorczej. Jednego lub dwóch przedstawicieli będzie miał także Krajowy Zasób Nieruchomości.

4. **Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego Dolina Lipinki na terenie miasta Świętochłowice, obejmującego działki i fragmenty działek nr 693/159, 714/171, 3116/11, 908/157, 194/35, 1860/18, 2295/1, 863/159, 900/174, 3116/1 o łącznej powierzchni 40,8703 ha.**

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

5. **Projekt uchwały w sprawie aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Świętochłowice” przyjętych Uchwałą Nr XLIX/387/2002 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 28 sierpnia 2002 r.**

I Zastępca Prezydenta Miasta – Pan Sławomir Pośpiech poinformował, że w trakcie sesji złożony zostanie wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały ze względu na nieobecność osoby, która przygotowywała uchwałę i mogłaby odpowiedzieć szczegółowo na wszelkie pytania.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

6. **Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2018.**

Główny Specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego - Pan Marek Króliczek przedstawił projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

7. **Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.**

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Agnieszka Kilka przedstawiła projekt uchwały.

Radna – Pani Gerda Król zapytała jakie koszty ponoszą osoby za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej stwierdziła, że kwoty zależą od tego z jakiego ośrodka wsparcia korzysta mieszkaniowiec i jaki ma dochód.

Radna – Pani Gerda Król poprosiła o przedstawienie zakresu kwot w ramach których taka odpłatność się zawiera.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, że taki zakres także trudno jednoznacznie określić. Odpłatność za noclegownię wynosi 31,00 zł za osobę/dzień. Jeśli jest to osoba bezdomna, rzadko ma jakikolwiek dochód, a jeżeli mają, to w najniższym wymiarze, dlatego przyjęte zostały niższe stawki, by ewentualna egzekucja należności była możliwie skuteczna. Dyrektor OPS przedstawiła także przykład odpłatności 31,00 zł za osobę/dzień i osoby spełniającej kryterium dochodowe w wymiarze ponad 100% do 200% to odpłatność dla tej osoby przed podjęciem uchwały wynosi 7 zł, a po podjęciu będzie to 1,55 zł.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał ile w Świętochłowicach jest mieszkań chronionych.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że jest jedno takie mieszkanie w zasobach Centrum Integracji Społecznej w Świętochłowicach.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał, jakie jest zapotrzebowanie na mieszkania chronione w Świętochłowicach.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej stwierdziła, że nie zauważono zainteresowania mieszkaniami chronionymi w Świętochłowicach.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka poprosił o przedstawienie danych na podstawie jakich Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej oparła to stwierdzenie.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, że żadna z osób, która korzysta z Ośrodka Pomocy Społecznej nie złożyła wniosku na umieszczenie w mieszkaniu chronionym.

Radny – Pan Grzegorz Gnielka zapytał czy były takie wnioski w poprzednich latach.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że nie było takich wniosków.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Agata Zielińska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Nowak